Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 226/2015

Nomeia Membros do Conselho Municipal
de Educação.

HARDI MILTON EICKHOFF, Prefeito Municipal de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em atendimento a Lei Municipal nº
745/2006 de 16 de novembro de 2006, NOMEIA  os Membros do Conselho Municipal de Educação,
abaixo relacionados  os quais terão seu mandato por 04 anos:

- Loreci Antonia Thomásio - Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Turismo.

- Silvia Viana - Representante dos Professores Municipais – Educação Infantil.
- Clari Stela Sievers - Representante dos Professores Municipais – Ensino Fundamental.
- Waldi Orlando Rehfel - Representante dos Professores da Rede Estadual de Ensino.

  Desta forma, os demais membros que não foram objeto de nomeação através desta portaria,
terão seu mandato por mais 02 anos, ficando o Conselho Municipal de Educação a partir desta data,
constituído da seguinte forma:
Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
        - Dulci Riewe Uhde;
        - Loreci Antonia Tromásio;
Representantes dos Professores Municipais - Educação Infantil:
 - Silvia Viana;
Representantes dos Professores Municipais - Ensino Fundamental:
       - Neidi Denice Bandeira;
       - Clari Stela Sievers;
Representante da Associação de Pais e Mestres da Escola Municipal de Ensino Fundamental:
        - Taciane Denise Uhde Dalsasso.
Representante dos Professores da Rede Estadual de Ensino:
 - Waldi Orlando Rehfeld;

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 204/2013.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTAD O DO RIO

GRANDE DO SUL, em 11 de Setembro de 2015.

                                        Hardi Milton Eickhoff

                                                                                                       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

              Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração